证券代码：300025            证券简称：华星创业       公告编号：2025-016

杭州华星创业通信技术股份有限公司

关于担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

为保证杭州华星创业通信技术股份有限公司（以下简称“公司”）以及下属

子公司的融资需求，公司于 2025年 4月 23 日召开第七届董事会第六次会议，审

议通过了《关于担保的议案》，具体情况如下：

一、担保概述

公司为保证公司下属子公司的正常生产经营，根据各子公司融资需求，公司

拟为子公司提供不超过 16,000 万元人民币的融资担保，担保期限以实际签署的

合同为准。具体担保明细如下：

担保方 被担保方
最高担保金额

（万元）

占 2024年净资

产的比例（%）

华星创业 浙江明讯网络技术有限公司 12,000  20.67

华星创业
杭州华星博鸿通信技术有限

公司
4,000  6.89

合     计  16,000 27.57

为支持公司业务发展需求，子公司拟为公司提供不超过 20,000 万元人民币

的融资担保，担保期限以实际签署的合同为准。

本议案已经董事会审议通过，尚需经公司股东大会审议批准，提请股东大会

授权董事长全权代表公司在批准的担保额度内处理公司及子公司向银行等融资

机构申请授信提供担保相关的手续和签署有关合同及文件，公司股东大会/董事

会不再逐笔形成决议。本次授权有效期自股东大会会议通过之日起至下一年年度

股东大会之日止。

二、被担保人的基本情况

1、浙江明讯网络技术有限公司

成立日期：2004 年 2月 23日

注册地点：浙江省杭州市滨江区聚才路 500号 10楼

法定代表人：李嫚

注册资本：21,000 万元人民币

实收资本：21,000 万元人民币

主营业务：技术开发、技术服务等

与公司的关联关系：全资子公司

主要财务状况：截至 2024 年 12 月 31 日，明讯网络资产总额 38,795.26 万

元，负债总额 14,763.10 万元，资产负债率 38.05%，净资产 24,032.16 万元；

2024 年度实现营业收入 42,431.00 万元，利润总额-1,796.22 万元，净利润

-3,206.85万元。

2、杭州华星博鸿通信技术有限公司

成立日期：2011 年 3月 16日

注册地点：浙江省杭州市滨江区聚才路 500号 10楼

法定代表人：杨剑雄

注册资本：1,000 万元人民币

实收资本：1,000 万元人民币

主营业务：技术开发、技术服务等

与公司的关联关系：全资子公司

主要财务状况：截至 2024年 12月 31日，华星博鸿资产总额 4,976.05万元，

负债总额 1,473.37 万元，资产负债率 29.61%，净资产 3,502.67 万元；2024 年

度实现营业收入 3,707.60 万元,利润总额 16.20 万元，净利润 16.20 万元。

3、杭州华星创业通信技术股份有限公司

成立日期：2003 年 5月 6日

注册地点：浙江省杭州市滨江区聚才路 500号

法定代表人：朱东成

注册资本：50,879.2922 万元人民币

实收资本：50,879.2922 万元人民币

主营业务：技术开发、技术服务等

主要财务状况：截至 2024 年 12 月 31 日，华星创业资产总额 97,021.73 万

元，负债总额 38,783.81 万元，资产负债率 39.97%，归属于上市公司股东的净

资产 58,042.04 万元；2024 年度实现营业收入 69,088.78 万元,利润总额

-6,497.20万元，归属于上市公司股东的净利润-7,847.99万元。

三、董事会意见

公司第七届董事会第六次会议审议通过了本议案，全体董事均无异议。董事

会认为：本次公司与子公司之间互相提供担保，是为了满足生产经营所需，有利

于促进其经营发展，有利于公司长效、有序发展。公司建立了较为完善的担保管

理制度，财务风险处于可有效控制的范围内，本次担保不会损害公司及全体股东

的利益。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保议案审批总额全部生效后，公司及各子公司担保总额（含子公司为

公司担保）为不超过人民币 36,000 万元，占公司最近一期经审计净资产（归属

于上市公司股东所有者权益）的比例为 62.02%，具体为：1）公司对子公司担保

总额为不超过 16,000 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 27.57%；2）

子公司对母公司担保总额为不超过 20,000 万元，占公司最近一期经审计净资产

的比例为 34.46%。

截至本公告日，公司不存在其他逾期担保的情况。

特此公告。

         杭州华星创业通信技术股份有限公司董事会

二〇二五年四月二十五日